היבטים בקידום ממשל דיגיטלי: מבט משווה

כתיבה: אהוד בקר | אישור: אורלי אלמגור-לוטן
תאריך: כ"ה בשבט תש"ף, 20 בפברואר 2020

מבט משווה

תוכן העניינים

1 תמצית 1
3 רקע 1.1
3 1.1 טכנולוגיה לשיפור שירותי הממשל 1.1
5 1.2 ממשל דיגיטלי ושיפור השירות הממשלתי בישראל 1.2
6 2. נתונים: מדד האו"ם לפיתוח ממשל אלקטרוני 2
8 3.

בשנים האחרונות ננקטו בישראל כמה צעדים לשיפור השירות הדיגיטלי. בשנת 2016 התקבלה החלטת ממשלה מס' 1008 להעמדת ערוצי תקשורת מקוונים שישימשו את הציבור לפנייה למשרדי הממשלה במקום פקסימיליה.³⁴ ביולי 2018 עוגן השימוש בתקשורת המקוונת מול משרדי הממשלה בחוק פנייה לגופים ציבוריים באמצעי קשר דיגיטליים, התשע"ח-2018.³⁵ לפי החוק, כמעט כל הגופים הציבוריים במדינה (לרבות משרדי הממשלה ויחידות הסמך שלהם, בתי המשפט והרשויות המקומיות) נדרשים לאפשר לכל אדם לפנות אליהם באמצעי קשר דיגיטליים. מועד התחילה שנקבע בחוק היה שנה מיום פרסומו, קרי יולי 2019.

המיסוי של תושבים דיגיטליים ראו: Tax and Customs Board of Estonia, [E-Residency](#), accessed on February 10th, 2020.

³⁴ מזכירות הממשלה, החלטת ממשלה מס' 1008: העמדת ערוץ תקשורת מקוון לציבור לפנייה אל הממשלה כחלופה לפקסימיליה, 17 בינואר 2016.

³⁵ חוק פנייה לגופים ציבוריים באמצעי קשר דיגיטליים, התשע"ח-2018.

הנדרשים לכך; הערוץ מרכזי שנועד לאפשר תקשורת והעברת מידע באופן מקוון הוא האזור האישי הממשלתי, המוצג בפרק הבא.³⁶

דוגמה נוספת להנגשת שירותים מקוונת היא "מנוע הזכויות הלאומי", הפרויקט הראשון בתוכנית הלאומית הדיגיטלית לשנים 2017-2020. המנוע נועד להיות אתר אינטרנט לאיתור זכויות שאזרחים עשויים להיות זכאים להן ולייעל תהליכים ביורוקרטיים בדרך למימושן.

⁸¹ משרד הבריאות, מיזם פסיפס לרפואה מותאמת אישית, כניסה: 5 בפברואר 2020.

⁸² "התממה" היא תהליך להפחתת הסיכון לזיהוי נושא המידע שבו מסירים את כל הפרטים המזהים מהמידע. ראו: קשרי ממשל, טיוטת תקנות זכויות החולה (שימוש מחקרי במידע בריאות), התש"ף-2019, כניסה: 5 בפברואר 2020, סעיף 13.

⁸³ מוריה זיסוביץ', מנהלת ארכיטקטורת הנתונים הממשלתית ברשות התקשוב הממשלתי, פגישה, 27 בנובמבר 2019.

⁸⁴ מוריה זיסוביץ', מנהלת ארכיטקטורת הנתונים הממשלתית ברשות התקשוב הממשלתי, דוא"ל, 20 בפברואר 2020.

⁸⁵ קשרי ממשל, טיוטת תקנות זכויות החולה (שימוש מחקרי במידע בריאות), התש"ף-2019, כניסה: 5 בפברואר 2020.

⁸⁶ המכון הישראלי לדמוקרטיה, תזכיר טיוטת תקנות זכויות החולה (שימוש מחקרי במידע בריאות), התש"ף-2019, 15 בנובמבר 2019.

3.2.3 פתיחה של ממשקי תכנות יישומים (API) לציבור

ממשק תכנות יישומים (API Application Programming Interface) הוא ממשק שמתווך בין שתי מערכות מחשב ומאפשר למערכת אחת גישה קלה לנתונים או לפונקציות של מערכת אחרת. ממשקים אלו יכולים להיות פתוחים לציבור או לשמש רק משרדי ממשלה.